



MINISTER EDUKACJI I NAUKI  
Przemysław Czarnek

Warszawa, 11 stycznia 2022 roku

**Jego Magnificencja**  
**ks. dr hab. Robert Tyrała, prof. UPJPII**  
**Rektor**  
**Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II**  
**w Krakowie**

*Magnificencjo, Szanowny Księżu Rektorze, Szanowni Pracownicy i Społeczności Akademicka Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie, Drodzy Goście, Szanowni Państwo,*

dziękuję za zaproszenie do udziału w uroczystych promocjach akademickich Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. Tegoroczna uroczystość, w związku z 625. rocznicą erygowania Wydziału Teologicznego Akademii Krakowskiej, nabiera szczególnego, symbolicznego wymiaru. Tym bardziej żałuję, że na uczestnictwo w tym, niezwykle ważnym wydarzeniu nie pozwalają mi podjęte wcześniej zobowiązania.

Składam serdeczne gratulacje promowanym dziś doktorom, doktorom habilitowanym oraz profesorom. Dociekliwość badawcza, zamiłowanie do wiedzy, nieustanna potrzeba odkrywania prawdy poprzez naukę są wartościami niezwykłymi i niezwykle potrzebnymi – zwłaszcza we współczesnym świecie. Wyjątkowość Państwa pracy zasadza się również na jej perspektywie społecznej, tj. ukierunkowaniu na troskę o dobro, a także integralny rozwój jednostki. O ideach tych przypominał święty Jan Paweł II podczas wizyty w *Alma Mater* podkreślając, że „Każdy intelektualista, bez względu na przekonania, jest powołany do tego, by [...] spełniał funkcję sumienia krytycznego wobec tego wszystkiego, co człowieczeństwu zagraża lub co go pomniejsza”.

Zadanie to jest niezwykle bliskie misji Uczelni, zwłaszcza zaś przedsięwzięciom założonego staraniami Królowej Jadwigi w 1397 roku Wydziału Teologicznego, który od ponad sześciuset lat odgrywa doniosłą rolę w kształtowaniu społeczeństwa w oparciu o zasady i myśl chrześcijańską. Niech mi będzie wolno w tym miejscu przekazać Magnificencji słowa najwyższego uznania, jakie budzą działalność badawczą, naukową oraz dydaktyczną Pracowników UPJPII w Krakowie. Uniwersytet z powodzeniem kultywuje chlubną tradycję kształcenia studentów i kadr naukowych na najwyższym, także międzynarodowym poziomie, podążając za aktualnymi potrzebami interdyscyplinarności czy innowacyjności.

Życzę Państwu inspiracji do dalszej pracy, wszelkiej pomyślności i wielu nowych wyzwań badawczych.

*Z wyrazami głębokiego szacunku*